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Udkast til referat af mødet den 10. december 2008 er godkendt på rådets møde den 21. januar 2009.   
                                                           Sager af mere intern karakter er ikke omtalt her. 

 

 
Referat af møde i Akademiraadet 
onsdag den 10. december 2008  

 

 
Til stede:  
Arkitekterne: Kristine Jensen (formand), Stig L. Andersson (faggruppeformand), Carsten Hoff 
(dirigent). 
Billedhuggerne: Jytte Høy (faggruppeformand), Anja Franke, Sophia Kalkau  og Ingvar Cron-
hammar.  
Malerne: Mette Gitz-Johansen (faggruppeformand), Niels Reumert og Lars Ravn. 
Afbud: Gregers Algreen-Ussing og Per Arnoldi.  
Referent: Anne Marie Nehammer.  

 
 

  Bryghusprojektet  

Der er offentlig høring i Københavns Kommune om forslaget til lokalplan ’Bryghusgrunden’, 
indtil den 7. januar 2009. 
Stig L. Andersson meddelte, at der arbejdes på et udkast til høringssvar, som sendes ud til rå-
dets medlemmer hurtigst muligt til kommentering, således at det kan være kommunen i hænde 
den 7. januar 2009.  
  

 Victor Haagen-Müllers Fond  

Bestyrelsen for legatet ønsker ikke at følge rådets indstilling til legatmodtagere, hvis de af rådet 
indstillede modtagere ikke arbejder eller bor i Nordsjælland. 
Rådet har tidligere påpeget, at lokale eller geografiske forhold ikke kan være et kunstnerisk kri-
terium for rådets indstillinger. 
Rådsvalgt medlem, advokat Ole Damsbo, hos hvem rådet har indhentet rådgivning, har udtalt, 
at når fondsbestyrelsen ikke føler sig forpligtet til at følge rådets indstillinger, bør rådet overve-
je, om man vil legitimere bestyrelsens valg af legatmodtagere frem for at fraskrive sig retten til 
at indstille. 
Rådet vedtog, at under de givne omstændigheder ønsker rådet ikke at indstille kandidater til 
legatet. Fondsbestyrelsen er dog velkommen til at komme tilbage til rådet, såfremt bestyrelsen 
ændrer holdning. 

 
 Meddelelser  
 I fagets tjeneste  

På rådsmødet den 19. november blev det vedtaget at overlade beslutningen om en evt. deltagel-
se i et Bkf-møde planlagt til den 22. januar 2009 for billedkunstens repræsentanter i råd, udvalg 
og repræsentantskaber til FU, der nu vedtog, at tiden var for knap i år til at nå det, men at rådet 
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meget gerne i 2010 vil samarbejde med Bkf om et sådant møde, som falder i god tråd med rådets 
arbejde på at samle erfaringer op.   

  
 Universitetsbiblioteket  

Den 13. november 2008 skrev rådet igen i denne sag til kommitteret rektor Thorkil Damsgaard 
Olsen: 
’Tak for mail af 11. juli i år, hvori du anmoder om en status vedrørende sagens behandling efter Akademi-
raadets møde den 23. april 2008. 
Rådet har, som det fremgår af tidligere korrespondance, især været opmærksom på offentlighedens adgang 
til bygningen og dens indre rum. 
Akademiraadet har imidlertid den 10. september genbehandlet sagen i forhold til en større sammenhæng 
omkring Universitets firkant - blandt andet på baggrund af en række nye oplysninger fremkommet på det 
offentlige debatmøde, som Københavns Universitet afholdt den 19. maj.  
I indkaldelsen hertil havde universitetet sat følgende tre spørgsmål på programmet: 
1.  Hvordan sikrer vi, at der fortsat er liv i de smukke bygninger?  
2.  Hvorfor skal Fiolstrædebiblioteket have en ny funktion?  
3.  Hvad er planerne for bygningerne omkring Frue Plads?  
Akademiraadet har i den forbindelse taget til efterretning, at universitetets rektor på debatmødet meddelte, 
at adgangen til den store bogsal vil blive bibeholdt, som den forefindes i dag.  
Men med hensyn til de to øvrige punkter, skal Akademiraadet venligst bede Københavns Universitet om 
en præcisering af Universitets planer for de smukke gamle bygninger og især hvilke af universitets byg-
ninger og lokaler i universitetsfirkanten, der tænkes ændret i forhold til den offentlige adgang.’ 
Den 26. november 2008 svarede Thorkil Damsgaard Olsen: 
’Akademiraadet har i ovennævnte skrivelse anmodet om en præcisering af Universitetets planer for de 
smukke gamle bygninger i Universitetsfirkanten og især, hvilke af Universitetets bygninger og lokaler i 
Universitetsfirkanten der tænkes ændret i forhold til den offentlige adgang. 
I den anledning skal jeg oplyse følgende: 
Hovedbygningen skal fortsat og som i dag anvendes til repræsentative og udadrettede funktioner og for-
mål på universitetet. Endvidere skal visse lokaler i Hovedbygningen anvendes til studieservicefunktioner 
for Universitetets studerende. 
Fiolstrædebiblioteket skal fremover anvendes som læse- og arbejdspladser især for specialeskrivende 
studerende og anvendes til studieservicefunktioner, som ikke placeres i Hovedbygningen.  
De øvrige bygninger ved Frue plads (Konsistorialbygningen, Professorvillaen, Museumshuset, Maga-
sinbygningen) anvendes i dag til Universitetets, direktionens og rektors fællesadministration, og dette 
formål skal bygningerne også fremover tjene.  
For alle bygningerne i Universitetsfirkanten gælder som udgangspunkt, at der også fremover vil være ad-
gang for offentlighed og publikum på samme vilkår, som gælder i dag.  Der påtænkes således ikke ændrin-
ger i forhold til den offentlige adgang i forbindelse med den i medfør af campusplanen besluttede funkti-
onsændring for visse af Universitetsfirkantens bygninger; men de overvejelser m.h.t. offentlighedens ad-
gang til Universitetets bygninger, som vi har meddelt Akademiraadet den 7. marts 2008 (vedlagt), har 
selvfølgelig fortsat gyldighed.’ 

 
 Robert Jacobsen skulptur i Havnen  
  Den 13. november 2008 afviste et flertal Københavns Borgerrepræsentation at tage imod Robert 

Jacobsens skulptur.      

   
Evaluering af seminaret den 4. december 2008  
Rådet evaluerede seminaret, hvor der havde været et stort fremmøde, formentlig 220 menne-
sker, og hvor flere af rådets medlemmer havde modtaget positive tilbagemeldinger fra deltage-
re.  
Der var enighed om, at formen var god, men at den bør strammes lidt op næste gang. 
Tidsintervallet på tre timer var tilpas.  
Optikken set gennem kunstnernes vinkel var fin, og det var nuancerede og velforberedte ind-
læg. Der var også enighed om, at en ”Kunstnersamfundsdag” er vigtig at holde fast i fremover, 
og hvis det til næste år handler om en økonomisk prioritering af udgifterne til møder, vil rådet 
prioritere oplysningen og aktiveringen af Kunstnersamfundets medlemmer.  
 

 Næste møde 

 Onsdag den 21. januar 2008 


